1

关于对平桥区公平竞争审查联席会议相关成员

单位公平竞争审查政策措施检查情况的报告

区公平竞争审查局际联席会议办公室各成员单位：

平桥区公平竞争审查联席会议办公室根据《关于对 2022

年公平竞争审查制度落实情况开展全面抽查检查工作的通

知》要求，积极落实文件精神，并抽调 5 名业务能力强的同

志组成检查组，于 11 月 11 日起对平桥区公平竞争审查联席

会议相关成员单位 2022 年以来出台的涉及市场主体经济活

动的政策措施实施抽查检查。现已抽查完毕，情况报告如下：

一、准确定位检查单位。根据《关于对 2022 年公平竞

争审查制度落实情况开展全面抽查检查工作的通知》和《中

共中央国务院关于加快建设全国统一大市场的意见》文件要

求，确定平桥区市场监管局、财政局、农业农村局、水利局、

教体局为被抽查单位。

二、 随机调阅文件。截止 2022 年 11 月 30 日，对以上

5 个单位各调取不多于 5 份文件，文号具体文件名称见《平

桥区政策措施抽查情况汇总表》。

三、抽查结果。这次抽查涉及市场主体经济活动政策措施

的共 15 份文件，见《平桥区政策措施抽查情况汇总表》。文

件内容没有发现有违反公平竞争审查标准的政策措施。

信阳市平桥区公平竞争审查工作联席会议

2022 年 11 月 30 日

2

附件 1

平桥区政策措施抽查情况汇总表

序号 被检查单位 文件名称及文号
是否违反

审查标准

具 体 违

反情形

目前执

行情况 备注

1 区市场监管局
平桥区关于实施为新开办个体工商户免费刻制发票专用章的通知 信平市监

〔2022〕42 号 否 无 现行有效

2 区市场监管局
信阳市平桥区市场监督管理局关于印发食品经营许可经营场所“云核查”实施

方案的通知 信平市监〔2022〕43 号 否 无 现行有效

3 区市场监管局
信阳市平桥区市场监督管理局关于开展食品经营许可“一证多址”改革试点的

通知 信平市监〔2022〕44 号 否 无 现行有效

4 区市场监管局
信阳市平桥区市场监督管理局关于推行行政许可“上门办”服务的通知

信平市监〔2022〕 56 号 否 无 现行有效

5 区市场监管局
信阳市平桥区市场监督管理局关于推行市场监管领域证照联办全覆盖实施方案

的通知 信平市监〔2022〕 62 号 否 无 现行有效

6 区财政局 平桥区财政局关于全面推行政府采购“免证明化”的通知 平财购文【2022】4 号 否 无 现行有效

7 区财政局 关于进一步加大政府釆购支持中小企业力度的的通知 平财购文【2022】1 号 否 无 现行有效

8 区财政局
平桥区财政局关于在政府釆购活动中试行信用承诺制的通知 平财购文【2022】

2 号 否 无 现行有效

9 区财政局 平桥区政府采购评审专家监督评价管理办法 平财购文【2022】9 号 否 无 现行有效

10 区财政局 平桥区政府釆购领域釆购人监督及违约处理暂行管理办法 平财文【2022】15 号 否 无 现行有效

3

11 区农业农村局 平桥区 2022 年肉牛生产能力提升项目实施方案 信平农【2022】122 号 否 无 现行有效

12 区农业农村局 平桥区 2022 年生猪良种补贴项目实施方案 信平农【2022】124 号 否 无 现行有效

13 平桥区人民政府 信阳市平桥区人民政府关于加强小型水库水污染防治工作的通知 (信平政文

【2022】109 号)

否 无 现行有效 水利局

起草

14 区水利局
信阳市平桥区水利局关于印发《2022 年信阳市平桥区水利局社会信用体系建设工作

方案》的通知 信平水〔2022〕96 号 否 无 现行有效

15 区水利局
信阳市平桥区水利局关于印发《全区水利行业安全生产风险隐患大排查专项整治实

施方案》的通知 信平水〔2022〕53 号 否 无 现行有效

16

17

18

19

20

21

4

附件 2

2022 年平桥区公平竞争审查现场检查抽查工作人员、时间安排

被抽查单位 检查抽查内容 检查抽查人员 检查抽查时间 备注

市场监管局 1、公平竞争审查工作部署落实情况。包括

印发方案、建立机制、宣传培训等。

2、增量政策措施审查和存量政策措施清

理情况。

3、制度实施成效。

领队：周仁辉

成员：牛蕴莉

徐丽、王 群

龚晓苏

11月29日上午

财政局 11月29日下午

农业农村局 11月29日下午

教体局 11月30日上午

水利局 11月30日上午